ATA DA REALIZAÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL PARA DIRETORIA NACIONAL E
CONSELHO FISCAL DA SOBEP - GESTÃO 2019-2021. Aos quatro dias do mês de outubro de
dois mil e dezoito, iniciou-se o processo eleitoral para a diretoria nacional e conselho fiscal da
sobep gestão 2019-2021 para mandato de 1o de janeiro de 2019 a 31 de dezembro de 2021 com a
publicação no portal da sobep e envio de correio eletrônico aos associados do edital de convocação
para a apresentação das chapas para concorrer a eleição. Aos seis dias de outubro de dois mil e
dezoito, foi encaminhado pela 1a secretária da sobep gestão 2015-2018 Andréa Cascaes Cruz a
única chapa inscrita “Parceria e Consolidação" com a relação dos nomes, qualificação completa,
cópia do RG, CPF e COFEN dos postulantes aos cargos de  Presidente: Myriam Aparecida
Mandetta, Vice-presidente: Beatriz Rosana Gonçalves de Oliveira Toso, 1a Secretária: Andreia
Cascaes Cruz, 2a Secretária: Edilaine Giovanini Rosseto, 1a Tesoureira: Larissa Guanaes dos Santos,
2a Tesoureira: Daniela Doulavince Amador, Comissão Permanente de Assistência: Viviane Martins
da Silva, Comissão Permanente de Titulação: Aline Cristiane Cavicchioli Okido, Comissão
Permanente de Educação e Pesquisa: Maria Aparecida Munhoz Gaíva Comissão Permanente de
Divulgação e Comunicação Social: Luciano Marques do Santos, Membros do Conselho Fiscal
Titulares: Maria Angelica Marcheti, Maria Magda F. Gomes Balieiro, Camila Amaral Borghi e
Suplentes: Adriana Maria Duarte, Ana Paula Dias França Guareshi, Soraia Matilde Marques
Buchhorn. A chapa foi homologada pela Comissão Eleitoral formada pelas associadas Lidiane
Ferreira Schultz - Presidente da Comissão Eleitoral, Flavia Simphronio Balbino e Luciana Lione de
Melo e divulgado no portal da sobep no dia 10 de outubro de 2018. O processo eleitoral foi
realizado eletronicamente pela internet no Portal da SOBEP no dia 13 de novembro de 2018 das
7:00 às 23:59 horas. O sistema para votação foi disponibilizado utilizando login e senha do
associado que estava em dia com a anuidade e obrigações financeiras da sobep. Aos quatorze dias
do mês de novembro de dois mil e dezoito, a Comissão Eleitoral apurou com 29 votos válidos
(100%) sendo eleita a chapa “Parceria e Consolidação”. Sem mais, eu, Lidiane Ferreira Schultz,
presidente da Comissão Eleitoral, redigi esta ata, que será assinada por mim.

São Paulo, 14 de novembro de 2018.

 Lidiane Ferreira Schultz